
Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2016132 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012500132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016 UASG 070005

Nº Processo: 12561/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de materiais de consumo. Total de Itens Li-
citados: 00007. Edital: 25/01/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/070005-05-4-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 25/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/02/2016 às 15h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser obtidotambém
através do e-mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

(SIDEC - 22/01/2016) 070005-00001-2016NE000001

PREGÃO Nº 5/2016 - UASG 070005

Nº Processo: 13107/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição de materiais de expediente. Total de Itens
Licitados: 00031. Edital: 25/01/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070005-05-5-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/01/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2016 às 15h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser ob-
tidotambém através do e-mail: licitacao@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2016) 070005-07000-2016NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 1208212/2012; Termo de Rescisão ao Contrato nº 002/13;
Contratada: Britânica Administração & Terceirização Eireli EPP; Vi-
gência: a partir de 20/01/16; Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei nº
8.666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo
TRE-MG e João Rafael Pinto Fernandes - Sócio-Administrador, pela
Contratada; Assinatura: 20/1/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 1311862/2013; 2º TA ao Contrato 45/14; Contratada:
Terms Manutenção Ltda. EPP; Vigência: a partir da assinatura; Ob-
jeto: Alteração da razão social da empresa; Fundamento Legal: Art.
61, caput, da Lei 8666/93 e Cláusula 14, VII, do Contrato; Signatários:
Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Cinésio Do-
mingos Miguel - Sócio, pela Contratada; Assinatura: 18/1/2016.

Processo nº 1508165/2015; 1º TA ao contrato 84/15; Contratada:
Miranti Móveis para Escritório Ltda.; Vigência: a partir da assinatura;
Objeto: Prorrogação dos prazos do contrato 84/15; Fundamento Le-
gal: Art. 57, §1º, III e §2º da Lei 8.666/93; Signatários: Adriano
Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Leandro Possenti -
Sócio, pela Contratada; Assinatura: 4/12/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016 UASG 070004

Processo: 51920/2015 . Objeto: Contratação de serviço de interme-
diação no fornecimento de combustíveis dos tipos: gasolina comum,
diesel comum, diesel s-10, diesel s-50, aditivo ARLA 32 - agente
redutor líquido de nox automotivo - aos veículos necessários - e
etanol para os veículos do tribunal regional eleitoral do Pará, quer
para os da frota oficial, como para os eventualmente locados e re-
quisitados. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/01/2016 de
08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM
- PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070004-05-2-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL OLIVEIRA REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2016) 070004-05606-2016NE000049

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1551-26.2015.6.15.8000. OBJETO: Contratação do ser-
viço de fornecimento de água e tratamento de esgoto para os Car-
tórios da 35ª e 63ª Zonas Eleitorais, localizados em Sousa/PB, du-
rante o exercício de 2016; CONTRATADA: DEPARTAMENTO DE
ÁGUA, ESGOTOS E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA -

DAESA, CNPJ: 07.900.709/0001-92 VALOR ESTIMADO: R$
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: art.
25, caput da Lei nº 8.666/93; AUTORIZAÇÃO em 22.01.2016, pelo
Desembargador João Alves da Silva, Presidente do TRE-PB.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral
da Paraíba, considerando o contido no Processo nº 34.238/2015 e
tendo em vista que a empresa adiante mencionada encontra-se em
local incerto e não sabido, NOTIFICA a MAXI SERVIÇOS PRO-
FISSIONAIS LTDA - ME, CNPJ nº 09.322.784/0001-49, na pessoa
do seu representante legal, para, no prazo de 10 (dez) dias, apresentar
defesa prévia à conduta que lhe está sendo atribuída de não cum-
primento de obrigações decorrentes do Contrato nº 28/2013 -
TRE/PB, o que pode ensejar aplicação de penalidades nos termos do
art. 86, da Lei nº 8.666/93 e art. 7º da Lei nº 10.520/2002.

Em 22 de janeiro de 2016.
FÁBIO DE SIQUEIRA MIRANDA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 67/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo no- 24070/2015. , publicada no D.O.U de 29/12/2015 . Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos ser-
viços de vigilância armada para os prédios da Justiça Eleitoral no
município de João Pessoa ? PB Novo Edital: 25/01/2016 das 08h00
às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Av. Princesa Isabel, no- 201
Centro - JOAO PESSOA - PBEntrega das Propostas: a partir de
25/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/02/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAILTON CALDEIRA BRANT
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2016) 070009-00001-2016NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2016

No- PAD 6539/2015. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. Contratada: TELTEC SOLUTIONS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 04.892.991/0001-15. Objeto: Fornecimento
de dois módulos FirePOWER para CISCO ASA Firewall 5585 SSP-
10 (ASA-SSP-SFR10-K9) e licenças (subscrição de 03 anos Fire-
POWER). Valor: R$312.000,00. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência: 13/01/2016 a 12/05/2016. Data de Assinatura: 13/01/2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015

no- PAD 4849/2012 - Originário do Contrato 226/12. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
EDITORA O ESTADO DO PARANÁ SA, inscrita no CNPJ sob nº
76.568.708/0001-05. Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo
período de vinte meses, bem como a redução do valor da cl/cm, de
R$55,00 para R$30,00. Valor: R$33.000,00. Fundamento Legal: art.
57 da Lei 8.666/93. Vigência: 27/12/2015 a 26/08/2017. Data de
Assinatura: 23/12/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2015 UASG 070010

Processo: 275/2015 . Objeto: Registro de Preços para eventual aqui-
sição de material de consumo (material médico e odontológico), equi-
pamentos e materiais permanentes, de acordo com as especificações
constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do edital. Total de
Itens Licitados: 00134. Edital: 25/01/2016 de 13h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, 4º Andar, Sala 408
Graças - RECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070010-05-63-2015. Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2016
às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/02/2016 às 15h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA MONTE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/01/2016) 070010-00001-2016NE000051

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016 - UASG 070006

Processo: 25812015 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de motoristas e mensageiros motorizados (mo-
toboy?s) para as Eleições Gerais de 2016, conforme especificações do
Termo de Referência e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 25/01/2016 de 08h00 às 14h00. Endereço: Praca Des. Edgar
Nogueira - Centro Civico Cabral - TERESINA - PI ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070006-05-2-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/01/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2016 às 10h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCIO PORTELA VELOSO BOAVISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2016) 070006-00001-2016NE000016

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 30/2015 - Pregão Eletrônico -Sistema de
Registro de Preços (PAD nº 1130/2015). Objeto: Aquisição de mo-
biliário em geral, cujas Atas serão encontradas na íntegra, no sítio
w w w. t r e - p i . j u s . b r

Ata nº 001/2016: TECNO2000 Indústria e Comércio Ltda.
(CNPJ:21.306.287/0001-52) - itens 01, 02 e 03, do Grupo 1, no valor
total de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais). A
empresa LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. Aderiu ao
cadastro de reserva para os itens desta Ata.

Ata nº 002/2016: MOVENORD - Móveis do Nordeste Ltda. (CNPJ:
05.1116.625/0001-44) - itens 4 e 5, do Grupo 2 e itens 6 e 7, do
Grupo 3, no valor total de R$ 92.099,00 (noventa e dois mil e
noventa e nove reais). A empresa LAYOUT MOVEIS PARA ES-
CRITORIO LTDA. Aderiu ao cadastro de reserva para os itens 4 e 5
do Grupo 2. Nenhuma empresa aderiu ao cadastro de reserva para os
itens 4 e 5 do Grupo 3.

Ata nº 003/2016: Elo Comércio e Empreendimentos Ltda. (CNPJ:
18.166.571/0001-66) - item 10, no valor total de R$ 3.977,93 (três
mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa e três centavos). Não
houve cadastro de reserva para o item desta Ata.

Procedimento Licitatório nº 32/2015 - Pregão Eletrônico -Sistema de
Registro de Preços (PAD nº 2160/2015). Objeto: Aquisição de ma-
teriais de processamento de dados, materiais de expediente e de
acondicionamento e embalagem, cujas Atas serão encontradas na ín-
tegra, no sítio www.tre-pi.jus.br

Ata nº 006/2016: Papelaria Estrela do Oriente EIRELI-ME
(CNPJ:33.581.737/0001-02) - item 07, valor total de R$ 6.990,00
(seis mil novecentos e noventa reais). Não houve cadastro de reserva
para o item desta Ata.

Ata nº 007/2016: PORT Distribuidora de Informática e Papelaria
Ltda. (CNPJ: 08.228.010/0001-90) - item 08, no valor total de R$
32.608,00 (trinta e dois mil e seiscentos e oito reais). A empresa
BML Comercial Ltda-ME (CNPJ:11.292.106/0001-22), aderiu ao ca-
dastro de reserva para o item 08.

Ata nº 13/2016: Bernardes Comércio e Indústria Gráfica EIRELI-ME
(CNPJ: 22.238.694/0001-32) - item 19, no valor total de R$
24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). Não houve cadastro
de reserva para o item desta Ata.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo no- 32872015. , publicada no D.O.U de 05/10/2015 . Objeto:
Contratação de provedora de serviço de acesso dedicado à Internet
para o TRE/RN. Novo Edital: 25/01/2016 das 08h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL -
RNEntrega das Propostas: a partir de 05/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2016, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HAFRA LAISSE DA SILVA TEIXEIRA DUARTE
Membro Auxiliar

(SIDEC - 22/01/2016) 070008-00001-2016NE000020

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

1) Espécie: Contrato nº 22/2015-TRE/RN; 2) Contratado: SERV &
MAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (CNPJ:
129.813.27/0001-28); 3) Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação dos serviços de fornecimento de chaveiro; 4) Amparo: Lei nº
8.666/93, e legislação superveniente; 5) Processo Administrativo Ele-
trônico//Protocolo nº 6987/2015- TRE/RN; 6) Vigência: até
31/12/2016, a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária: ele-
mentos de despesa: 33.90.80.28 e 33.90.39.16; 8) Valor: R$ 3.907,44
(três mil, novecentos e sete reais e quarenta e quatro centavos); 9)
Data de Assinatura: /01/2016; 10) Signatários: pelo Contratante, Li-
ranita de Oliveira Dantas Ribeiro, Diretor-Geral Substituto do
TRE/RN, e, pela Contratada, Shirley Reis do Rêgo Rodrigues.

1) Espécie: Contrato nº 05/2016-TRE/RN; 2) Contratado: TGB EN-
GENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ:
09.580.934/0001-14); 3) Objeto: Contratação de empresa para exe-
cução de serviços de engenharia para implantação de melhorias na
estrutura física do Fórum Eleitoral de Mossoró; 4) Amparo: Lei nº
8.666/93, e legislação superveniente; 5) Processo Administrativo Ele-



Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2016 133ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012500133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

trônico/Protocolo nº 13881/2013-TRE/RN; 6) Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária: elementos
de despesa: 33.90.39.16; 8) Valor: R$ 150.524,96 (cento e cinquenta
mil, quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos); 9)
Data de Assinatura: 19/01/2016; 10) Signatários: pelo Contratante,
Sivanildo de Araújo Dantas, Diretor-Geral Substituto do TRE/RN, e,
pela Contratada, Evandro Barbosa Paes Barreto.

1) Espécie: Contrato nº 39/2015-TRE/RN; 2) Contratado: W DA S
MOREIRA ENGENHARIA EIRELI - EPP (REALIZA ENGENHA-
RIA) (CNPJ: 21.949.552/0001-10); 3) Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento e instalação de escada em aço, tipo "ma-
rinheiro", para permitir o acesso à cobertura do galpão de urnas do
Centro de Operações da Justiça Eleitoral - COJE; 4) Amparo: Lei nº
8.666/93, e legislação superveniente; 5) Processo Administrativo Ele-
trônico/Protocolo nº 9281/2015- TRE/RN; 6) Vigência: 9 (nove) me-
ses, a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária: elementos de
despesa: 33.90.39.16; 8) Valor: R$ 4.284,99 (quatro mil, duzentos e
oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos); 9) Data de As-
sinatura: 19/01/2016; 10) Signatários: pelo Contratante, Sivanildo de
Araújo Dantas, Diretor-Geral Substituto do TRE/RN, e, pela Con-
tratada, Wilton da Silva Moreira.

1) Espécie: Contrato nº 04/2016-TRE/RN; 2) Contratado: A G CHA-
VES JUNIOR - ME (CNPJ: 12.096.176/0001-78; 3) Objeto: Pres-
tação de serviço de lavagem e polimento dos veículos pertencentes à
frota do TRE/RN; 4) Amparo: Amparo: Lei n.º 8.666/1993 e sub-
sidiariamente, no que couber, pelas: Lei Complementar nº 123/2006 -

SIMPLES NACIONAL E MPEs, pela Lei nº 12.349/2010 - sus-
tentabilidade e margem de preferência e Decreto nº 7.174 - bens de
informática, Lei 12.546/2011 - desoneração e Lei 12.846/2013 - com-
bate à corrupção e fraude na licitação; 5) Processo Administrativo
Eletrônico/Protocolo nº 8888/2015- TRE/RN; 6) Vigência: até 31 de
dezembro de 2016, a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária:
elementos de despesa: 33.90.39.19; 8) Valor: R$ 18.806,85 (dezoito
mil, oitocentos e seis reais e oitenta e cinco centavos); 9) Data de
Assinatura: 20/01/2016; 10) Signatários: pelo Contratante, Sivanildo
de Araújo Dantas, Diretor-Geral Substituto do TRE/RN, e, pela Con-
tratada, Aristeu Gomes Chaves Junior.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo Administrativo nº 191/2013 (Protocolo SADP
nº19140/2013); 2) Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2013 -
TRE/RN; 3) Objeto: a) Fica prorrogado o prazo de execução do con-
trato nº 041/2013-TRE/RN por mais 17 meses e 06 dias, a contar da
data indicada na Ordem de Serviço para retomada da obra, expedida
por servidor designado pelo TRE/RN; b) Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato nº 041/2013-TRE/RN por mais 17 meses e 06
dias, contados a partir de 26/12/2016, com término previsto para
26/05/2018; 4) Favorecida: LOTIL ENGENHARIA LTDA (CNPJ n.º
06.921.704/0001-83; 5) Fundamento legal: art. 57, §1º, inciso II da
Lei nº 8.666/1993; 6) Ratificação: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do referido Contrato; 7) Data de Assinatura: 21/01/2016; 8)
Signatários: Pela Contratante: pela Contratante, Desembargadora Ma-
ria Zeneide Bezerra, Presidente do TRE/RN, e pela Contratada, Va-
nessa Britto Pessoa de Lucena Jesuino..

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Eletrônico: 2/16. OBJETO: custear os gastos com os ser-
viços de fornecimento de energia elétrica prestados ao TRE/RS du-
rante o exercício de 2016. CONTRATADA: Companhia Estadual de
Distribuição de Energia Elétrica- CEEE-D, CNPJ n. 08.467.115/0001-
00. VALORES ESTIMADOS: R$ 900.000,00 e R$ 3.500,00. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 24, XXII, e 26, ambos da Lei
8.666/93 e Lei 9648/98. CLASSIFICAÇÂO ORÇAMENTÁRIA:
Ação: 02.122.0570.20GP.0043-Julgamento de Causas e Gestão Ad-
ministrativa na Justiça Eleitoral - no Estado do Rio Grande do Sul.
Elementos: 3390.39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e
3390.47-Obrigações Tributárias e Contributivas. Plano: 0001- Jul-
gamento de Causas e Gestão Administrativa. DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Jose Atilio Benites Lopes- Secretário
de Administração Substituto. RATIFICAÇÂO: Desa. Liselena Schi-
fino Robles Ribeiro- Vice-Presidente no exercício da Presidência.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2015 - SRP

Processo nº 147.565/2015.
O Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de

Janeiro torna pública a homologação da licitação, mediante Pregão
Eletrônico nº 76/2015 por SRP, para contratação de serviços gráficos
sob demanda, tendo como vencedora a empresa RB Gráfica Digital
Eireli -ME, para os itens 1,2,3 e 4, nos valores de R$ 253,93, R$
19,43, R$ 50,83 e R$ 90,23.

Des. ANTÔNIO JAYME BOENTE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Dispensa de Licitacao 0002353-
45.2015.6.25.8000 publicado no DOU, Secao 3, de 18/1/2016, página
167, onde se le: Contratada: Denis Rubens Lisboa Costa ME, CNPJ
04.928.445/0001-97., leia-se: Contratada: CJS Seguranca Tecnologia
de Controle de Ponto EIRELI ME, CNPJ 23.347.128/0001-21.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Tocantins, torna público o cance-
lamento da Ata de Registro de Preços nº 39/2015, referente ao Pregão
Eletrônico nº 21/2015, firmada com a empresa Palácio Serviços Ge-
rais Eireli-EPP, publicada na Seção 3 do D.O.U nº 147, de
04/08/2015, pág. 123. Fundamento legal: Cláusula Décima Primeira,
item 11.5, II, da Ata de Registro de Preços nº 39/2015. Informações:
Pelo telefone (63) 3233-9776 ou e-mail: selic@tre-to.jus.br

Palmas-TO, 22 de janeiro de 2016.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Chefe da Seção de Licitações

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Aviso de Registro de Preços nº 02/2016 referente ao Pregão
Eletrônico nº 59/2015, firmado com a empresa WVB - VARGAS-ME
(CNPJ: 03.997.385/0001-00). Objeto: Aquisição de materiais de con-
sumo (copo e mexedor para café). Vigência: 12 (doze) meses, grupo
01, no valor total de R$ 10.023,80 (dez mil e vinte e três reais e
oitenta centavos). A Ata está disponível no endereço: http://www.tre-
to.jus.br, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de
Licitações. Informações: (63) 3233-9776/9775.

Aviso de Registro de Preços nº 03/2016, referente ao Pregão
Eletrônico nº 59/2015, firmado com a empresa HOSPVIDA PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP (CNPJ: 6629888/0001-66).
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (leite, açúcar, chá e ado-
çante). Vigência: 12 (doze) meses, grupo 02 e itens 1 e 5, no valor
total de R$ 20.727,80 (vinte mil, setecentos e vinte sete reais e oitenta
centavos). A Ata está disponível no endereço: http://www.tre-
to.jus.br, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de
Licitações. Informações: (63) 3233-9776/9775.

Palmas, 22 de janeiro de 2015.
ILANA MURICI AYRES

Chefe da Seção de Licitações

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 120/2015 UASG 100001

Processo: 22.029/2015 . Objeto: Registro de preços para aquisição de
mesa de reunião e mesa autoportante, nos termos do presente edital e
dos seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 25/01/2016
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt
01, Bloco A, Ala A, S/7.30 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/100001-05-120-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 25/01/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/02/2016 às 13h30 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital estará dispo-
nívelno endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no sítio do
TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem como no SERLIC, localizado na Pra-
ça Municipal, Lote 1, Fórum Milton Sebastião Barbosa, Bloco ?A?,
7º andar, Ala A, Sala 7.10, Brasília/DF, Cep 70.094-900, ao custo R$
2,00 (dois reais).

(SIDEC - 22/01/2016) 100001-00001-2015NE000046

PREGÃO ELETRÔNICO No- 128/2015 UASG 100001

Processo: 24.237/2015 . Objeto: Aquisição de materiais de expe-
diente, nos termos do edital e dos seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00006. Edital: 25/01/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/100001-05-128-2015. Entrega das Propostas: a partir de
25/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/02/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O Edital estará disponívelno endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, no sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem
como na CPL, localizada na Praça Municipal, Lote 1, Fórum Milton
Sebastião Barbosa, Bloco ?A?, 7º andar, Ala ?A?, Sala 7.10, Bra-
sília/DF, Cep 70.094-900, ao custo de R$ 2,00 (dois reais).

JAMILLE SOUZA DOS SANTOS
Substituta

(SIDEC - 22/01/2016) 100001-00001-2015NE000046

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
(Prazo de 15 Dias)

O Doutor Paulo Rogério Santos Giordano, Juiz de Direito do
Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Brasília, Capital Fe-
derativa do Brasil, na forma da lei. FAZ SABER a todos quanto o
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por este
Juízo se processa a Ação Penal nº 2015.01.1.124577-0, em que figura
como acusado BENEDITO FERNANDES DA COSTA, brasileiro,
nascido aos 31/03/1953, em Coreaú/CE, filho de Pedro Fernandes da
Silva e de Antônia Maria da Costa, denunciado como incursos nas
penas do art. 121, § 2º, inc. II e IV (2 vezes) do Código Penal. E
como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo presente vem
CITÁ-LO para defender-se nessa ação e INTIMÁ-LO para apresentar
resposta à acusação no prazo de 10 (dez) dias, cientificando-o de que
deverá fazê-lo por meio de advogado ou Defensor Público, sob pena
de, não o fazendo, ser-lhe nomeado defensor dativo. E, para que
chegue ao conhecimento dos referido acusados, mandou passar o
presente edital, que será afixado no local de costume e publicado no
"Diário da Justiça". Outrossim, faz saber que este Juízo está situado
no Anexo II do Palácio da Justiça, Bloco "B", 2º andar, sala 2.70.
Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, 22 de janeiro de 2016.
Eu, Márcia Mara Costa Santos, Diretora de Secretaria, o subscrevo.
Márcia Mara Costa Santos - Diretora de Secretaria

MÁRCIA MARA COSTA SANTOS
Diretora de Secretaria

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

2ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO
(Com Prazo de 60 Dias)

O Dr. LUÍS EDUARDO YATSUDA ARIMA, Juiz de Direito
da Segunda Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Brasília, na
forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, NO PRAZO LEGAL, que por este Juízo se
processa a Ação Penal n.º 2014.01.1.144181-6 em que é acusada
NADJA SILVA DA PAZ, nascida em 07 de julho de 1995, filha de
JOSÉ CARLOS SILVA e GERALDA PEREIRA DO ROSÁRIO,
atualmente em local incerto e não sabido. E como não foi possível
INTIMÁ-LA pessoalmente, pelo presente é INTIMADA da Sentença
proferida no dia 19/02/2013, às fls. 105/108. Do teor da Sentença,
extrai-se que a ré acima qualificada foi CONDENADA, definiti-
vamente, por infração aos art. 155, §§ 2º e 4º, inciso IV, c/c art. 14,
inciso II,do Código Penal a pena de 10 (dez) meses de reclusão, em
regime aberto e ao pagamento de 04 (quatro) dias-multa, corres-
pondentes a 1/30 de um salário mínimo à época do fato. Substituída
a pena privativa de liberdade por uma outra restritiva de direitos, a ser
fixada pela Vara de Execuções Penais - VEP. Sendo assim, fica
intimada também para, em querendo, recorrer da sentença, se assim o
desejar, no prazo de cinco dias. E para que chegue ao conhecimento
de todos e da referida acusada, mandou passar o presente edital, que
será afixado no local de costume e publicado no "Diário Oficial -
Seção 3". Outrossim faz saber que este Juízo tem sede no Ed. do
Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa, Bloco B, 7º andar, Ala C, Sala
725, Brasília-DF. Dado e passado nesta cidade de Brasília-DF, aos 21
dias do mês de janeiro do ano de 2016. Eu, Wilton dos Santos Junior,
Diretor de Secretaria, o subscrevo e assino.

(Com Prazo de 90 Dias)

O Dr. LUÍS EDUARDO YATSUDA ARIMA, Juiz de Direito
da Segunda Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Brasília, na
forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, NO PRAZO LEGAL, que por este Juízo se
processa a Ação Penal n.º 2014.01.1.144181-6 em que é acusada
DÉBORA PEREIRA DA SILVA, nascida em 29 setembro de 1991,
filha de JOSÉ CARLOS SILVA e GERALDA PEREIRA DO RO-
SÁRIO, atualmente em local incerto e não sabido. E como não foi
possível INTIMÁ-LA pessoalmente, pelo presente é INTIMADA da
Sentença proferida no dia 11/06/2015, às fls. 165/168. Do teor da
Sentença, extrai-se que a ré acima qualificada foi CONDENADA,
definitivamente, por infração aos art. 155, § 4º, inciso IV, c/c art. 14,
inciso II, do Código Penal, a pena de 01 (um) ano e 04 (quatro)
meses de reclusão, em regime semiaberto e ao pagamento de 06 (seis)
dias-multa, correspondentes a 1/30 de um salário mínimo à época do
fato. Sendo assim, fica intimada também para, em querendo, recorrer
da sentença, se assim o desejar, no prazo de cinco dias. E para que
chegue ao conhecimento de todos e da referida acusada, mandou
passar o presente edital, que será afixado no local de costume e
publicado no "Diário Oficial - Seção 3". Outrossim faz saber que este
Juízo tem sede no Ed. do Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa,
Bloco B, 7º andar, Ala C, Sala 725, Brasília-DF. Dado e passado
nesta cidade de Brasília-DF, aos 21 dias do mês de janeiro do ano de
2016. Eu, Wilton dos Santos Junior, Diretor de Secretaria, o subs-
crevo e assino.




